K = Kassel, Universitätsbibliothek, Theol. Qu. 10, fols. 94v–95r	P = Paris, BNF, lat. 2796, fol. 69r (see Appendix below)	D = Durham, Cathedral Library, A. IV. 19, fols. 88v <sup>a</sup> –88v <sup>b</sup>
X. Lex expulserit <sup>51</sup> gentes ab infidelitate.	X. Christus <sup>52</sup> saluauit mundum per crucem, adsumpsit eum secum ad celum.	f <sup>r</sup> drifeno voeron þ <sup>r</sup> is hæðno X. Expulsi sunt, id est gentiles fro <sup>r</sup> vngeleaffvlnisse hiora ab infidelitate sua.
Y. Finis saeculi, id est dies iudicii.	Y. Ymen seculi, id est dies iudicii.	ende vorvldes þ <sup>r</sup> is dægi Y. Finis saeculi, id est dies domes iudicii.
Z. Zezania inter tritico, <sup>53</sup> id est peccatores in medio iustorum.	Z. Zizania in medio triticum, <sup>54</sup> id sunt peccatores in medio iustorum.	hata wydnung ... middv <sup>r</sup> hu. Z. Zezania in medio triticorum, þ <sup>r</sup> is synnfvll ... on middvm id est peccatores in medio soðfæstra iustorum.

Explicit.

*Apparatus 1: Correspondences in the Treatise Audiuius multos (Vat. lat. 6018, fols. 51r–54r, ed. Munzi, Littera legitima, 63–69)*

**A.:** ... catholici[s] sapientes ea <n> dem A littera <m> ... primam esse opinantur pro typo nominis primi hominis protoplausti, idest Adae.

**B.:** B, bonus filius, idest Habel iustus, qui pietate parentibus Deoque in offerendo munera optima prestabat.

**C.:** C, caecus a muliere, idest Adam qui seductus est ab Eva.

**D.:** Damnandus est, idest diabolus in inferno.

<sup>51</sup> lex expulserit] These words cause difficult syntax, and *lex*, hardly an appropriate word with which to begin the X entry, is probably a scribal error for the letter name *ecs* (but see Commentary). **D** preserves the better reading here.

<sup>52</sup> Christus] MS *xps*.

<sup>53</sup> inter tritico] On *inter* + abl., see Stotz 9, §18.4.

<sup>54</sup> triticum] Presumably an error for either *triticorum* or an error for (or orthographical variant of) *tritico*.

**E.:** E: Eva, ipsa est mulier quae facta fuerat de corpus Adae, quia costa de latere eius dextro fuit, quam Dominus ipso soporato tollit et edificavit eam in mulierem, quae nuncupata est Eva.

**F.:** F: Fremuit populus Iudaicus quando Christus natus est.

**G.:** <G>, gemuit Satan ne raperet Christus homines ex eius potestate.

**H.:** H, hamum idest Christus qui tollit inimicum ex mundo: sicut enim hamum a mari pisces auferit, ita salvator noster Iehsus Christus diabulo e mundo et ministros eius tollit.

**I.:** <I>, imber divinus, idest baptisma.